
UCHWAŁA NR XXXIX/217/21 
RADY GMINY W SIECIECHOWIE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet dla Radnych Rady Gminy Sieciechów 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834), w związku z art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniach osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2021r. poz. 1834), oraz w związku z §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 
Rada Gminy w Sieciechowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2022 r. ustala się następujące wysokości diet za pracę w sesjach i komisjach 
Radnym Rady Gminy w formie następujących ryczałtów: 

1. Przewodniczącemu Rady Gminy – 1400,00 zł (słownie: jeden tysiąc czterysta złotych), 

2. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy – 900,00 zł. (słownie: dziewięćset złotych), 

3. Przewodniczącemu Komisji Rady Gminy – 800,00 zł (słownie: osiemset złotych), 

4. Pozostałym Radnym Rady Gminy – 700,00 zł (słownie: siedemset złotych). 

§ 2. Każda nieobecność radnego na posiedzeniu sesji lub komisji powoduje obniżenie zryczałtowanej 
miesięcznej diety w wysokości 100 zł. W przypadku, gdy radny wykonuje inne obowiązki związane 
z pełnieniem funkcji, które uniemożliwiają mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji, dieta nie ulega 
obniżeniu. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr IXXIV/128/16 Rady Gminy 
Sieciechów z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia zryczałtowanej diety dla Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, oraz Uchwała nr XXIV/127/16 Rady Gminy Sieciechów z dnia 
29 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

§ 4. Dieta jest wypłacana do dnia 10 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych przez biuro rady 
w oparciu o listy obecności. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Potyra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACC02F8F-ACAA-4034-85D6-5148FC2943B9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 to Rada Gminy ustala zasady przyznawania diet dla radnych, a także zgodnie 
ust. 8 tegoż artykułu Rada Gminy bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Maksymalną wysokość diet dla Radnych Rady Gminy w gminach do 15 tys. mieszkańców określa § 
3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), 

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 
2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1658). 

Wobec tego maksymalna wysokość diety przysługującej radnemu w gminach do 15 tys. mieszkańców to 
50 % maksymalnej diety odpowiadającej 2,4- krotności kwoty bazowej. Wysokość kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej na rok 2021 wynosi 1789,42 zł, więc 2,4 krotność tej kwoty to: 4294,60 zł, 
z czego 50% daje 2 147,30 zł. 

Zatem proponowane w § 1 uchwały wysokości diet mieszczą się w maksymalnej wysokości diety 
w gminie do 15 000 mieszkańców. 

Przepisy nie określają natomiast minimalnej diety jaka przysługuje radnemu, tak jak to jest w przypadku 
uposażenia Wójta i pracowników samorządowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACC02F8F-ACAA-4034-85D6-5148FC2943B9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



